1

２０２６年 2 月２５日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ク エ ス ト

代 表 者 名 代表取締役 社長執行役員 鎌田 智

 （コード番号：2332 東証スタンダード）

問 合 せ 先  取締役 上席執行役員 小泉 裕

 （電話番号：050-3785-3965）

組織変更、人事異動及び業務執行体制に関するお知らせ

当社は、2026年4月1日付けにて、下記のとおり組織変更、人事異動及び業務執行体制を決定しましたの

で、お知らせいたします。

記

1．組織変更の概要（2026年４月１日付）

当社は、「Quest Vision2030」に基づく成長戦略の一環として、需要拡大が続く半導体分野への経営

資源配分を強化しております。

特に九州地区を中心とした半導体分野顧客への対応力強化および取引深耕を図るため、半導体システム

事業本部を2事業部制から3事業部制へ再編・拡充いたします。

2.人事異動（2026年４月１日付）

（１）執行役員

氏名 新 旧

梅村  隆二
執行役員

産業システム事業本部長
半導体システム事業本部半導体第２事業部長

永井 剛
執行役員 ソリューションサービス事業本部長

兼アプリケーションサービス事業部長
ソリューションサービス事業本部長付

谷村 徹
執行役員

ビジネスイノベーション推進部長

執行役員

ソリューションサービス事業本部長

兼ビジネスイノベーション推進部長

吉田 清春 執行役員 ビジネスパートナー戦略部長
執行役員 公共・エネルギー事業部長

兼中部支社長

小野 和彦 執行役員 経理部長 経理部長

畠中 幸一 執行役員（セキュリティサービス担当） 執行役員 営業統括

久保 哲也 執行役員（AI・DEビジネス担当）
執行役員 ソリューションサービス事業本部

ソリューションデザイン部長

山本 賢司
執行役員 ソリューションサービス事業本部長付

兼アプリケーションサービス事業部長付

執行役員

ソリューションサービス事業本部

アプリケーションサービス事業部長

2

（２）事業部長／支社長

氏名 新 旧

阿田 明行
産業システム事業本部

産業システム事業部長
ＤＸ推進部長

眞田 泰弘
半導体システム事業本部

半導体第１事業部長

半導体システム事業本部

半導体第１事業部 半導体基幹システム１部長

川原 貞海
半導体システム事業本部

半導体第２事業部長

半導体システム事業本部

半導体第１事業部長

佐伯 勝
半導体システム事業本部

半導体第３事業部長

半導体システム事業本部

半導体第２事業部 半導体製造システム２部長

杉山 正二
ソリューションサービス事業本部

ソリューションデザイン部長

産業システム事業本部

産業システム事業部長

加世田 誠
公共・エネルギー事業部長

兼中部支社長

公共・エネルギー事業部

エネルギーＩＴソリューション部長

島袋   修 営業部長 東北支社長

相澤 一彦 東北支社長 東北支社栃木事業所長

奈良  聖 ＤＸ推進部長 ＤＸ推進部部長付兼情報システム課長

３.業務執行体制（2026年４月１日付）

氏名 執行役員 業務執行体制 役職委嘱等

鎌田 智 社長執行役員
経営全般、ビジネスイノベーション推進部、

内部監査室

―

鈴木 裕二 副社長執行役員 経営全般
―

兒島 賢 上席執行役員 公共・エネルギー事業部、ＤＸ推進部、中部支社
―

山内 豊志 上席執行役員 ビジネスパートナー戦略部、㈱セプト
㈱セプト代表取締役社長

金井 淳 上席執行役員 人事総務部、D&I推進室、法務コンプライアンス室
㈱エヌ・ケイ取締役

小泉 裕 上席執行役員 経営企画管理部、経理部、サステナビリティ担当
経営企画管理部長

㈱セプト取締役

加藤 直子 上席執行役員 ㈱エヌ・ケイ
㈱エヌ・ケイ代表取締役

社長

藤田 謙次 上席執行役員 営業部、東北支社
―

梅村 隆二 執行役員 産業システム事業本部
産業システム事業本部長

狩野 倫裕 執行役員 半導体システム事業本部
半導体システム事業本部長

関 真吾 執行役員 製造システム事業本部
製造システム事業本部長

田中 優 執行役員 金融システム事業本部
金融システム事業本部長

永井 剛 執行役員 ソリューションサービス事業本部
ソリューションサービス

事業本部長

以 上